零一六年七月二十九日收到上述申請之批准。本公司之中國法律顧問認為，項目公司已就取
得上述探礦許可證完成關鍵審批程序，因此項目公司就從有關政府機關取得該探礦許可證而
言並無實際法律障礙。於取得該探礦許可證後，估計金礦之礦產資源總量將為1,437.2千噸
（包括控制礦產資源量849.6千噸及推斷礦產資源量587.6千噸）。

此外，根據題為「有關目標集團之財務資料」一節所述項目公司之未經審核財務資料，於截至
二零一五年十二月三十一日止兩年各年，項目公司分別錄得收入約人民幣83,100,000元及人
民幣90,700,000元，以及純利約人民幣28,200,000元及人民幣20,800,000元。完成後，目標
公司將成為本公司之全資附屬公司，目標集團之業績及資產負債將綜合計入本公司之綜合財
務報表。

經考慮 (i)金礦之戰略位置；(ii)項目公司現有礦產產權下之資源；(iii)取得新探礦許可證後探
得額外資源之潛力；及 (iv)項目公司相對穩定之收入流及盈利之往績記錄後，董事認為收購
事項將可使本集團擴大其收益基礎，提升其財務狀況，以及為本集團帶來增長潛力。

中國整體黃金產業方面，由於黃金作為國家貨幣、信用及全球戰略儲備之基石，具有固有價
值，董事對其長遠發展及前景仍然樂觀。根據世界黃金協會，於二零一六年七月，中國之
官方黃金持有量估計約為1,808噸，佔全球總儲量約5.5%，於全球中排名第六，在美國、德
國、國際貨幣基金組織、意大利及法國之後，而美國之官方黃金持有量估計約為8,134噸，
佔全球總儲量約24.8%。然而，按國家外匯儲備百分比計算，中國官方黃金持有量僅佔其外
匯儲備約2.1%，而與其他國家各自之外匯儲備相比，美國佔約74.6%、德國佔約67.9%、意
大利佔約67.6%，而法國則佔約62.7%。

— 14 —

根據美國地質調查局，中國之可開採黃金儲量估計約為1,900噸，二零一五年之全年黃金產
出約為490噸，而全球及美國之可開採黃金儲量估計分別約為56,000噸及3,000噸，二零一五
年之全年黃金產出分別約為3,000噸及200噸。中國之黃金產出量佔全球總產出量約16.3%，
使中國成為全球最大產金國。上述數據亦顯示，中國黃金年產出佔黃金儲量之比例明顯比全
球總計及美國為高。

此外，上海黃金交易所於二零一六年四月十九日推出史上首個人民幣計價之黃金基準價格－
「上海金基準價」，乃中國黃金產業國際化之里程碑，亦為進入新近由倫敦、紐約及上海組成
多邊交易市場之踏腳石，標誌著中國在全球黃金市場之影響力上升。

經考慮上文所述，董事認為收購事項公平合理，且符合本公司及股東整體之利益。

本公司持股架構之變動

以下載列本公司於 (i)本公佈日期；及 (ii)緊隨配發及發行代價股份後之持股量概要，僅供說
明：

股東 於本公佈日期 緊隨配發及發行代價股份後
股份數目 % 股份數目 %

何平女士 3,300,000,000 19.51 3,300,000,000 15.43
賣方
永成（或其指定代名人） — — 2,225,000,000 10.40
卓成（或其指定代名人） — — 2,250,000,000 10.52

公眾股東 13,614,972,211 80.49 13,614,972,211 63.65

總計 16,914,972,211 100.00 21,389,972,211 100.00

— 15 —

上市規則之涵義

根據上市規則第14.22條，收購事項乃與先前收購事項合併計算，即將該等協議下之兩項交
易視為如同一項交易般處理。由於收購事項與先前收購事項合併計算之適用百分比率（定義
見上市規則）超過25%及低於100%，故根據上市規則第14章，收購事項構成本公司之主要交
易，因而須遵守上市規則項下之申報、公佈、通函及股東批准之規定。

本公司將舉行股東特別大會以考慮及酌情通過普通決議案，以批准該協議及據此擬進行之交
易，包括根據特別授權配發及發行代價股份。由於概無股東於收購事項中擁有任何重大權
益，故概無股東須就決議案於股東特別大會上放棄投票。

一般事項

由於需要額外時間根據上市規則之相關規定完成多份報告及資料（包括目標集團之會計師報
告、獨立技術報告及目標集團之估值報告），故一份載有（其中包括）(i)收購事項之進一步詳
情；(ii)目標集團之財務資料；(iii)獨立技術報告；(iv)估值報告；及 (v)股東特別大會通告之
通函，將於二零一六年九月三十日（即多於上市規則第14.60(7)條列明之15個營業日）或之前
寄發予股東。

由於完成須待本公佈所詳載之多項先決條件達成後，方可作實，故收購事項可能或未必會完
成。股東及潛在投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，以下詞彙及用語分別具有以下所賦予涵義：

「收購事項」  指 買方根據該協議向賣方收購出售股份之建議收購事項